UBND HUYỆN GIA LỘC
TRƯỜNG MN ĐỨC XƯƠNG

Số: 02/KH-MNĐX
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Xương, ngày 04 tháng 01 năm 2023

       KẾ HOẠCH

 Nghỉ tết nguyên đán 2023
Thực hiện hướng dẫn 141/SGDĐT-VP ngày 19 tháng 01 năm 2024 của Sở Giáo dục & Đào tạo về việc hướng dẫn nghỉ tết Nguyên đán 2024
Trường MN Đức Xương xây dựng kế hoạch triển khai cho cán bộ giáo viên, nhân viên nghỉ tết như sau

I -Thời gian nghỉ tết:
Học sinh bắt đầu nghỉ từ 28 tháng chạp đến hết ngày 08 tháng giêng
 ( Ngày 07/02/2024 đến hết ngày 17/02/2024)

Giáo viên nghỉ bắt đầu nghỉ từ 29 tháng chạp đến hết ngày 05 tháng giêng  ( Ngày 08/02/2024 đến hết ngày 14/02/2024) . Mùng 06 tết khai xuân (15/02).
II- Những việc cần làm trước, trong và sau kỳ nghỉ tết.

1-Thực hiện nghỉ tết đúng theo tinh thần chỉ đạo của công văn của Sở giáo dục đào tạo quán triệt, đảm bảo thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 45-CT/TU ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn  năm 2024; Chỉ thị số 01- CT- UBND ngày 17 tháng 01 năm 2024 của UBND tỉnh về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm;
2- Quan tâm đến đời sống của cán bộ, giáo viên, nhân viên: Làm chế độ lương kịp thời, công đoàn nhà trường động viên đoàn viên nhân dịp tết.
3- Đảm bảo công tác vệ sinh trường lớp, đảm bảo thực hiện đúng nội dung chương trình.
- Các lớp chủ động làm vệ sinh đồ dùng cá nhân cho trẻ. Ngày 07/02/2024( ngày 28 tết) toàn trường tổng vệ sinh trong và khuôn viên ngoài nhà trường. Ngày 15/02/2024 (ngày 06 tết) toàn trường ra lớp thông thoáng phòng nhóm, kiểm tra đồ dùng và khai xuân.
- Đảm bảo công tác an toàn trước trong và sau tết.
4-Thực hiện nghiêm túc việc phân công trực Tết, bảo vệ cơ quan dịp tết. Phối hợp chặt chẽ với cơ quan chức năng để có biện pháp cần thiết nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng, chống cháy nổ. Sau khi nghỉ Tết, các cơ sở giáo dục khẩn trưởng ổn định nề nếp dạy, học và trở lại làm việc bình thường
Nhận được kế hoạch, BGH xây dựng kế hoạch trực tết, các tổ chuyên môn và toàn thể giáo viên triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	  Nơi nhận:

- BGH để chỉ đạo

- Các tổ chuyên môn;
- Lưu: VT,
	     HIỆU TRƯỞNG
    Phạm Thị Hường

Ghi chú: Các nhóm lớp, các bộ phận chủ động dọn dẹp  xong trước ngày 07/02/2024 thì chúng ta nghỉ  từ 07/02/2024.
PAGE
1